HERMANNVS G R E E F G E N, professus Cartusia Colonienfis, collegit breue quoddam Martyrologium, quod etiamnum manuscriptum illic custodiatur,

tur, licet de auctoris ætate ac obitu, nihil inuenire quiuerim.

HERMANNVS PETRA, seu Pe- obiit anno tri, Stutdorpæus, vir in diuinis Scriptu- M. CCCC. ris probè admodum versatus, ac vitæ in- XXVIII. tegritye celebris; quippè, qui Brugensis Cartusia monialibus per annos triginta circiter magna cum laude præfuit. Quarum spirituali profectui vt plus adiumenti adferret, scriptit de reginâ Monialium li- I. brum vnum. Item.

Super Oratione Dominicæ Sermones L. qui quidem reperiuntur impressi Louanij, per Ioannem de VVestphalia, anno millesimo quadringentesimo octuagesimo quartto, in folio: quin & extant M. S. Louanij, apud Martinianos.

Sermones de Tempore & Sanctis. Lib. 6.e. 3.

De immaculata Concepcione Beatissimæ semper virginis M A R I A E: aliaque complura. Cuius quidem viri meminere, Bostius Trithemius, Eifengreinius, Possevius, Sutorius, & Sixtus Senensis. Obiit autem anno virginæ partus, M. CCCC. XXVIII.

HIERONYMVS BROENICK, Legnicensis dom^o professus scripsit iussu Prioris maioris Cartusie *Sermones* nonnullos Capitulares, (quales certis quibusdā Solenitatū diebus Ordo in domo Capitulari suis solet

solet loco Concionis prælegere) stilo per dulci; adeo ut ex his facilè liceat colligere, hominē fuisse præstantis doctrinæ ac pietatis. Reperiuntur autem manuscripti in Cartulia Buxiana: indidemque etiam in vñs sunt. Quando verò in viuis fuerit, ab illis alijque expiscandum.

*Obiit in Maiori Cartusia
an. Dom. M.
D. XCIV.*

HIERONYMVS LIGNANVS quadrigentimus secundus GENERALIS Ordinis MINISTER, insigni pietatis, ac diuinī cultū zelo inflammatuſ, curauit in Maiori Cartusia per Theobaldum Anælinum Typographū ac ciuem Lugdunensem edī anno Domini 1588. in folio regali HYMNOS quibus Ordo per anni circulum vtitur, vñā cum notis. Cui operi lignanarem præfigens epistolam, inter cætera ita ait: *Mirari nemo iure poterit, quod nos sana ac pia intentione commoti, pioq; succensi zelo, superna clementum gloria, Ecclesiae ornamentum, ac Cartusianæ pietatis augmentum, totis animis arhelantes. HYMNOS quoſdam, nondum ad publicam nostri Ordinis utilitatem impressos, quasi recentes floſculos de salribus amoenissimuſ laudantis Ecclesiae nuper collectos, dicit: Ordinis nostri sagris cantibus iam temporis inferendos, summa diligentia curauimus typus mandari. Hæc ille; vir si quis alias candidus, tincerus, pius, eruditus, qui hinc an. Christi. M. D. XCIV. ad Dñm migrauit,*

HIE-

HIERONYMVS MADALIAGA, Hispanus natione, professus *porta cœli* pro-pe Valentiam, scripsisse dicitur *Putatur eti-
amnum in
Hispanijs*

1. *Vitam S. BRVNONIS, Cartusianorum vivere.*

Patriarche. Item.

2. *Vitam S. ROMVALDI, institutoris Ordinis Camaldulens. Quæ quidem ore-
tenus habeo ex relatu Eximij M. No-
strj, P. COSMAE MORELLII, sacri
Prædicatorij Ordinis viri doctissimi,
Colonia hoc tempore degentis, ac no-
stri amantissimi.*

HORTULVS DEVOTIONIS, varijs orationum & exercitiorum piorum, quæ mentem in Dei amorem rapiunt, floribus per amœnus, quem etsi Patres nostri Colonienses istic apud Iasparem Genepœum anno Domini 1541. edi curauerint, attamen sine ullo authoris nomine prodijt; nisi quod recentior quædam editio Ludouici Aleotorij anno 1577. in lucem prolatæ, *Hugonis* cuiusdam Cartusiani no-men præſe ferat: Ego verò existimem V. P. GERARDVM HAMONTANVM, olim huius Cartusianæ nostræ doctissimū PRIOREM, Hortuli huius esse auctorem. Quod cur ita credam, rationem superius reddidi, cum nimirum de lucubrationibus illius ex professo agerem.

HORTVS DELITIARVM, hoc est,
K loci

loci cōmunes de vitijs ac virtutibus; collecti ex Sanctorū aliquot Patrum scriptis, atque in vsum potissimum Concionatorū ordine Alphabetico dispositi, impreſsi Mediolani anno 1515. in forma quarti, auctore LAURENTIO IUSTINIANO. De quo vide in litera L.

*...runt sub
Alberto Im-
perat. anno
M. CCC.*

1. HVBERTINVS de CASALI, Ordinis fratrum Minorum, ac Ioannis de Parma, GENERALIS quondam Magistri auditor, Cartufianorum tandem instituto non inen dedit, scripsitque in Apocalypsin Commentarium, quem prænotauit. *De septē statibus Ecclesia, iuxta septē visiones qua leguntur in Apocalypsi.* Operis initium est: *vniuersis Christi IES V verè fidelibus.* Huic eidem quoque adscribit Trithemius insigne volumē, quod vocavit *arborē vita Crucifixā*, nisi fortè vnum idemq; sit cum superiori. Nec non & Sermones varios, & Epistolas, aliaq; nonnulla nobis non visa.
2. 3.

* Gersonem
intelligit.

Admonent nos verò Catholici * quidā (inquit Trithemius) HVBERTINVM in præfato opere *arboris vita crucifixā*, certis quibusdā in locis (maximè vbi Simeonis Canticū exponit) cautē effe legendum, eò quod de quibusdā articulis præter cōmūnem Orthodoxæ Ecclesiæ opinionem, sentire videatur. Quem tamē idem Trithemius ex parte excusat. Vixit tēporibus

Alber-

Alberti Imperatoris, nempe circa annum Dñi milleſimum trecentesimum.

HVG de Palma (vel vt alij vocant Henricus de Baldea) scripsit librū de tripli via; nempe Purgatiua, Illuminatiua, & Vnitua; Qui quidē operā Patrum Colonensiū illic in lucem prodijt sumptibus Melchioris Nouefiani, anno nimis Domini 1534. vna cum opusculis nonnullis P. Dionysij Rickelij. Quādo verò hic auctor floruerit, incomptum habeo; nisi quod apertè satis constet eum nostri fuisse instituti. Id namque ipse met manifestè profitetur, haud procul à principio operis: quod hisce Hieremias auspicatur verbis; *Via Sion lugent, eò quod non fit qui veniat ad solemnitatem.* Huic eidem nonnulli etiam adscribunt opus illud admirandū de mysticā Theologia, quod falsò haec tenus Gersoni attributum fuit; cùm auctor et si humilitatis causa nomen edere noluerit, satis tamen in operis decursu insinuet, se professione Cartufianū fuisse? cui rei non inuitus quoque adstipulatur Thomas Bozzius de signis Ecclesiæ, libro nono, capite duodecimo, in fine, vbi ex ordine Cartufianos aliquot scriptores enumerat, qui Christianum Orbem scriptis illustrauere suis. Quin & eidē adscribitur Hortulus quidam Devotionis, verum incerta cōiectura.